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YTTRANDE REVISIONSRAPPORT INSATSER FÖR EN EKONOMI I BALANS, REGIONSTYRELSEN 

 
Regionens förtroendevalda revisorer har låtit PWC genomföra en granskning av 
den ekonomiska förvaltningen inom Region Västmanland. Granskningen har 
primärt gällt hälso- och sjukvårdsnämnden, men även omfattat regionstyrelsen. 
Revisorerna noterar ett flertal förbättringar vad gäller styrning och kontroll i 
förhållande till föregående års granskning, men bedömer att regionstyrelsens 
uppsikt avseende hälso- och sjukvårdsnämndens ekonomiska förvaltning inte har 
varit fullt tillräcklig under granskningsperioden och rekommenderar att 
regionstyrelsen prioriterar ytterligare åtgärder för att åstadkomma en ekonomi i 
balans.  
 
Regionstyrelsen instämmer i att ett flertal förbättringar genomförts gällande 
uppsiktsplikten sedan tidigare års granskning. Nytt är regionstyrelsens presidiums 
årliga dialoger med nämndernas presidier gällande årsredovisning och inför 
kommande planperiod. Därtill bjuds bolag med större ägande, kommunalförbund, 
ekonomisk förening samt gemensamma nämnder in till årliga dialoger i syfte att 
öka regionstyrelsens uppsikt. Som tidigare, med anledning av underskottet i 
Hälso- och sjukvårdsnämnden, deltar nämndens ordförande samt hälso-och 
sjukvårdsdirektören vid merparten av regionstyrelsens sammanträden i syfte att 
redogöra för arbetet med, och effekterna av de pågående åtgärderna. 
 
Beträffande åtgärder för minskat underskott i Hälso- och sjukvårdsnämnden 
pågår ett omställningsarbete. Under 2024 påbörjades utfasning av hyrpersonal, 
med lyckat resultat. Beslut om anställningsstopp fick inledningsvis inte avsedd 
effekt, men personalökningstakten avstannade under 2024 och i inledningen av 
2025 syns en minskning i antal anställda. Under 2024 fattades beslut om 
åtgärdsplan som inarbetades i fastställd förvaltningsplan för 2025, där nämndens 
underskott beräknas minska år för år. Regionstyrelsen menar att 
omställningsarbete tar tid och att en löpande bedömning om ytterligare åtgärder 
behöver göras och successivt inarbetas i kommande regionplaner och budgetar. 
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